



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, em 15 de maio de 2014

COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE ABRIL DE 2014

ARTIGO 16. DA LEI Nº 8.666/93

TIPO	VENDEDOR	TIPO DE MATERIAL	UNIDADE	QUAT	VL UNIT	VL TOTAL
CONSUMO	ACESSO SHOP-GIULIANO DE LI	Toner HP CE250X	UND	1	592,00	592,00
CONSUMO	SIVAN INF. COM. E SRV. LTDA	Plac lógica	UND	1	195,00	195,00
CONSUMO		Unidade fusora	UND	1	175,00	175,00
CONSUMO		Placa de alimentação	UNID	1	90,00	90,00
CONSUMO	MONSTER LAMPS - EDGAR HEC	Lâmpada de projetor mitsubishe	UND	1	529,00	529,00
CONSUMO	POLIPONTO COM. E SERV. LTD	Placa biométrica c/sensor digital	UND	1	1.982,00	1.982,00
CONSUMO	IMP. RECOR DE EL E ELET LTDA	cd r virgem	UND	500	0,50	250,00
CONSUMO		dvd r virgem	UND	300	0,50	150,00
CONSUMO		embalagem	UND	800	0,50	400,00
CONSUMO	FECHACOM COM DE FEC LTDA	Puxador ou barra de apoio p porta	UND	4	114,40	457,60
CONSUMO	L S MAT DE CONST. LTDA	Saca de cimento	SC	15	29,00	435,00
CONSUMO		Carrada de areia	CD	1	100,00	100,00
CONSUMO		Litro de vedalit	LT	4	9,00	36,00
PERMANENTE	E M CUNHA NETO ME	Forn config e inst. De equipamento	UND	230	888,00	204.240,00
PERMANENTE	TRUEDATA INFORMÁTICA	Apoio p/mouse c/apoio em gel p pul	UND	22	14,92	328,24
CONSUMO	AMAZON PRINT-J L CHAAR	Apoio gel p/teclado	UND	11	27,00	297,00
CONSUMO	EMPAC. AMAZONAS LTDA	Açucar	KG	400	1,70	680,00
PERMANENTE	GELO PEÇAS - COM L E IMPOT	Compressor de ar 60.000 btu's	PC	1	1.450,00	1.450,00
PERMANENTE	RK REP. COM. IMP. E EXP. LTDA	Tela led 14 widescreen	UND	1	315,00	315,00
CONSUMO	PORT DIST DE INF E PAP LTDA	Cart de tinta p/imp hp deskjet preto	UND	10	43,08	430,80
CONSUMO		Cart de tinta p/imp hp deskjet 17colo	UND	5	100,18	500,90
CONSUMO		Cart de tinta p/imp hp deskjet hl 122	UND	30	24,79	743,70
CONSUMO	MTR DISTRIBUIDORA LTDA	Fita encoder part number	UND	1	72,00	72,00
CONSUMO		Carro de impressão part number	UNID	1	199,00	199,00
CONSUMO		Cabo flat part number	UNID	1	122,00	122,00
CONSUMO	RPV DA AMAZÔNIA LTDA	Cart. de toner laser jet hp 78A preto	UND	1	192,25	192,25
CONSUMO		Cart. de toner laser jet hp 35A preto	UND	1	215,50	215,50
CONSUMO	SALTECNOLOGIA	Lâmpada de projetor	UND	1	640,92	640,92
CONSUMO		Filtro de ar p/projetor	UND	1	97,96	97,96
CONSUMO	MAKRO ATACADISTA S.A	Café (embalagem c/250g)	KG	225	11,96	2.691,00
PERMANENTE	MIR IMP E EXP LTDA-RAMSONS	Aparelho de telefone digital	UND	20	28,80	576,00
PERMANENTE	ABITEL TELECOM LTDA	Tiara headset intelbrás chs 50	UNID	17	85,00	1.445,00
PERMANENTE		Adaptador de pinagem intelbrás	UNID	17	52,50	892,50
CONSUMO	MEDICOM COM DE PROD LTDA	Papel A4 210MM X 297MM	RS	2000	9,58	19.160,00
PERMANENTE	CASA DO ELETRICISTA LTDA	Fechadura eletrica p/portão	UND	1	196,00	196,00
CONSUMO	NOVAES SOL EM INF. LTDA	Cartucho de toner brother TN580	UND	2	294,15	588,30
PERMANENTE	OGL CAVALCANTE	Roteador wireless 300MBPS	UND	3	83,00	249,00
PERMANENTE	TOTAL LINE	Clindro de gás R-22	CL	1	531,18	531,18

PERMANENTE	IPLACE - MAD HERVAL LTDA	lpad new 32gb	UND	2	2.049,00	4.098,00
PERMANENTE	AGROPISCO COM E SERV LTDA	Aspirador de pó industrial	UND	1	1.300,00	1.300,00
PERMANENTE	BENCHIMO, IRMÃO & CIA LTDA	Notebook lenovo i514" 1T de HD 8GR	UND	2	2.259,00	4.518,00
TOTAL CONSUMO					32.022,93	R\$ 252.161,85
TOTAL PERMANENTE					220.138,92	
TOTAL GERAL DO MÊS					252.161,85	